
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA  DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SISU 2021.2
(Semestre Letivo 2021.2)

EDITAL Nº 10/2021/PROGRAD/UFCA

ADITIV0 Nº 01 À CONVOCAÇÃO DE CHAMADA REGULAR 
Ampla Concorrência – Medicina

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Cariri, usando de
suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Alterar as datas do  Recurso e  do  Resultado Pós-Recurso estabelecidas no
Cronograma  Geral (página  2)  da  Convocação  de  Chamada  Regular  dos
candidatos da modalidade de AMPLA CONCORRÊNCIA do Curso de Medicina do
SiSU 2021.2 publicada em 11/10/2021, conforme disposto abaixo:

2. Cronograma Geral:
Atividade Período

(...)

Recurso on-line
Candidatos com indeferimento no resultado 
parcial. No endereço
https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public/selecao/
recurso/acesso.jsf

25 e 26 de outubro de 2021

Resultado Pós-Recurso 
Referente  a  modalidade  de  ampla
concorrência.  No  endereço  eletrônico
http://sisu.ufca.edu.br

04 de novembro de 2021

2. Alterar as datas do Recurso indicadas no Resultado Parcial da Convocação de
Chamada Regular dos candidatos da modalidade de AMPLA CONCORRÊNCIA do
Curso de Medicina do SiSU 2021.2 publicada em 20/10/2021, conforme segue
abaixo:

“Os candidatos com  documentação INDEFERIDA  poderá recorrer
administrativamente do dia 25 de outubro até as 23h59 do dia 26 de
outubro  de  2021,  no  endereço  eletrônico
https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public/selecao/recurso/acesso.jsf,  sanando  os
indeferimentos  listados  no(s)  e-mail(s)  enviado(s)  ao  candidato  e/ou

Página 1 de 2

https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public/selecao/recurso/acesso.jsf
https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public/selecao/recurso/acesso.jsf
https://sig.ufca.edu.br/sigaa/public/selecao/recurso/acesso.jsf
http://sisu.ufca.edu.br/


requerendo retificação da análise. Desse modo, em hipótese alguma será
aceito recurso enviado após o prazo.”

Juazeiro do Norte-CE, 22 de outubro de 2021.

RODOLFO JAKOV SARAIVA LOBO
Pró-Reitor de Graduação

Universidade Federal do Cariri

Página 2 de 2


